РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ « КУЛИНСКИЙ РАЙОН »

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕНН ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«КАЯЛИНСКАЯ СОШ - сад имени БАДАВИ РАМАЗАНОВА»
ИНН 0518002198 ОГРН 1160521050018

368398 РД, с. Кая E-mail: kayasosh-sad@mail.ru Тел.: 8(928)058 79 02

« 26 » август 2022 г. №

Приказ

О порядке использования сети Интернет

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Определить ответственной за использование учителями и учащимися
доступа к сети Интернет Рамазанову С.М.

2.Сформировать пакет нормативных документов, обеспечивающих
условия и порядок использования сети Интернет учащимися, учителями и
сотрудниками школ, используя рекомендации локальных актов УО.

3 .Использовать Интернет в целях образовательного процесса.
4.Учащимся  запрещается:
• находится на ресурсах, содержание и тематика которых является

недопустимой для несовершеннолетних или нарушающей
законодательство Российской Федерации (эротика, порнография,
пропаганда насилия, терроризма, политического или регионального
экстремизма, национальной, расовой и т.п. розни, иные ресурсы
схожей направленности);

• осуществлять любые сделки через Интернет;

• осуществлять загрузки файлов на компьютер школы без разрешения
сотрудника школы, отвечающего за использование учителями и
обучающимися доступа в Интернет;

mailto:kayasosh-sad@mail.ru

• распространять оскорбительную, не соответствующую
действительности, порочащую других лиц информацию, угрозы.

5. Сотрудник школы, ответственный за использование учителями и
учащимися

Доступа к сети Интернет (Рамазанова С.М.) несет ответственность за:

• надлежащее и современное выполнение обязанностей, возложенных на
него должностной инструкцией.

• соблюдение Правил техники безопасности, противопожарной
безопасности и норм охраны труда в школе.

Директор :

ему направлению работы.

А.Г.Г аммакуева